Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 29 июня 2017 г. N 75

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ
И ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ОБОСНОВАНИЯ ПРОЕКТА

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 20.05.2019 N 81)

В соответствии с пунктом 2.7 Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие молочного скотоводства, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 27 февраля 2014 г. N 131, приказываю:
(преамбула в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 20.05.2019 N 81)
утвердить прилагаемые формы заявления о предоставлении субсидии и технико-экономического обоснования проекта.

Министр
А.И.МОРОЗОВ

Утверждено
приказом министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 29.06.2017 N 75

[bookmark: P30]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                         о предоставлении субсидии

[bookmark: P33]___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
                 (наименование заявителя, ИНН, КПП, адрес)
(далее - Получатель субсидий) в соответствии с ____________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________,
утвержденным   постановлением   Правительства   Нижегородской   области  от
________ года  N _____ (далее - Положение), просит предоставить субсидию на
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
                          (наименование субсидии)
    Настоящим   подтверждаем,   что   у   Получателя  субсидий  отсутствует
просроченная   задолженность   по   возврату  в  бюджет  бюджетной  системы
Российской  Федерации,  из  которого  планируется  предоставление субсидии,
субсидий,  бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами;
    Получатель   субсидий  -  юридическое  лицо  не  находится  в  процессе
реорганизации,   ликвидации,   банкротства,   а   получатель   субсидий   -
индивидуальный  предприниматель,  крестьянское  (фермерское)  хозяйство  не
прекратил   деятельность   в   качестве   индивидуального  предпринимателя,
крестьянского (фермерского) хозяйства;
    Получатель  субсидий не является иностранным юридическим лицом, а также
российским  юридическим  лицом,  в  уставном (складочном) капитале которого
доля  участия  иностранных  юридических  лиц,  местом  регистрации  которых
является    государство   или   территория,   включенные   в   утверждаемый
Министерством   финансов   Российской   Федерации   перечень  государств  и
территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый  режим  налогообложения и
(или)  не  предусматривающих  раскрытия  и  предоставления  информации  при
проведении   финансовых   операций   (офшорные   зоны)  в  отношении  таких
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
    Получатель  субсидий  не получает средства из бюджета бюджетной системы
Российской  Федерации,  из  которого  планируется предоставление субсидий в
соответствии  с Положением, на основании иных нормативных правовых актов на
цели, указанные в абзаце первом настоящего заявления;
    в  отношении  Получателя  субсидий не выявлены факты нарушения условий,
установленных   при   получении   бюджетных   средств,   и   их  нецелевого
использования.  Данное  ограничение  не  распространяется  на  Получателей,
устранивших  нарушения либо возвративших средства в областной (федеральный)
бюджет;
    Получатель  субсидий  своевременно  в  установленном порядке представил
отчетность   о   финансово-экономическом   состоянии   товаропроизводителей
агропромышленного комплекса на последнюю отчетную дату.

Приложение: на _________ листах.

_________ _____________________ ___________
(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М.П. (при наличии печати)                                __________ 20__ г.

Утверждено
приказом министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 29.06.2017 N 75

[bookmark: P94]Технико-экономическое обоснование проекта

	Организация - разработчик проекта

	1. Общая характеристика проекта

	1.1. Наименование проекта

	1.2. Цель проекта

	1.3. Проектная мощность, гол.

	1.4. Количество создаваемых рабочих мест, ед.

	1.5. Дата начала проекта (месяц, год)

	1.6. Сроки реализации проекта

	1.7. Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год)

	1.8. Дата выхода на полную проектную мощность (месяц, год)

	1.9. Этапы реализации проекта

	1.10. Площадь земельного участка для реализации проекта, га

	2. Информация об инициаторе проекта

	2.1. Наименование организации

	2.2. Направление деятельности

	2.3. Руководитель организации

	2.4. Месторасположение объекта (полный адрес)

	2.5. Контактные телефоны

	3. Производственно-финансовые показатели деятельности организации до начала реализации проекта за отчетный год и за год, следующий за годом окончания реализации проекта

	Показатель
	Ед. изм.
	Отчетный год
	Год, следующий за годом окончания реализации проекта
	Рост в %

	3.1. Поголовье КРС, всего
	гол.

	- в т.ч. коров
	гол.

	3.2. Валовое производство:

	- молоко
	т

	- мясо КРС
	т

	- зерно
	т

	3.3. Молочная продуктивность
	кг/гол.

	3.4. Среднесуточный привес КРС
	г

	3.5. Размер посевных площадей
	га

	3.6. Урожайность зерновых
	ц/га

	3.7. Реализация молока
	т

	3.8. Реализация КРС в живом весе
	т

	3.9. Реализация зерна
	т

	3.10. Выручка от реализации сельскохозяйственной продукции, товаров, работ и услуг, всего
	тыс. руб.

	3.11. Прибыль до налогообложения
	тыс. руб.

	3.12. Чистая прибыль
	тыс. руб.

	3.13. Рентабельность по предприятию
	%

	3.14. Среднесписочная численность работников
	чел.

	4. Оборудование, приобретаемое и устанавливаемое в рамках реализации проекта

	Вид устанавливаемого оборудования
	Марка
	Производитель
	Страна-производитель

	1.

	2.

	3.

	4.

	...

	5. Документы и оборудование, необходимые для реализации проекта

	5.1. Подтверждение прав на земельный участок (N и дата записи в Едином государственном реестре недвижимости, договора аренды)

	5.2. Вид прав на земельный участок

	5.3. Постановка реконструируемого объекта на учет, балансовая стоимость объекта

	5.4. Разрешение на строительство (N и дата документа)

	5.5. Проектная документации (N, кем и когда подготовлена)

	5.6. Наличие/отсутствие альтернативного источника энергии (марка, модель, мощность, год выпуска)

	6. Финансирование проекта

	6.1. Стоимость проекта, тыс. руб., в т.ч.:

	- стоимость оборудования, тыс. руб.

	- строительно-монтажные работы, тыс. руб.

	- прочие затраты, тыс. руб.

	6.2. Профинансировано на отчетную дату, тыс. руб.

	6.3. Источники финансирования, тыс. руб., в т.ч.:

	- собственные средства, тыс. руб.

	- заемные средства, тыс. руб.

	6.4. Предполагаемый бюджет для субсидирования (областной или федеральный)

	6.5. Процентная ставка по кредиту, %

	6.6. Ожидаемая дата привлечения кредита (месяц, год)

	6.7. Предполагаемый срок кредитования, лет

	6.8. График получения и погашения кредита

	Показатели
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Получение кредита

	Погашение кредита

	Уплата процентов по кредиту

	7. Экономическое обоснование проекта

	7.1. Срок окупаемости проекта, лет

	7.2. Чистый дисконтированный доход от реализации проекта (NPV), тыс. руб.

	7.3. Индекс прибыльности проекта (IRR), %

8. Расчет прогнозной суммы финансовых средств, причитающихся на строительство (реконструкцию) животноводческого объекта по производству молока

	Ед. изм.
	Итого за период реализации проекта, тыс.
	В том числе

	2017 г.
	Всего за 3 квартала 2017 года
	2018 г.
	Всего за 4 квартала
	2019 г.
	Всего за 4 квартала

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.

	4 кв. 2017 г.
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.

	4 кв. 2017 г.
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.

	Проектная мощность
	гол.

	Ставка на одно ското-место дойного стада (строительство, реконструкция)
	тыс. рублей

	Объем выполненных работ в стоимостном выражении
	тыс. рублей

	Доля выполненных работ
	%

	Субсидии на возмещение части затрат на строительство (реконструкцию) животноводческого объекта по производству молока (но не более 50% сметной стоимости строительства)
	тыс. рублей

	Итого субсидий к перечислению
	тыс. рублей

Руководитель организации        ___________________________          Ф.И.О.
                                          подпись

                                   М.П.

Начальник органа управления сельским хозяйством    ______________    Ф.И.О.
                                                      подпись

                                   М.П.

[bookmark: _GoBack]